
PROVINCIA DI PIACENZA

Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1035/2018 

Determ. n. 867 del 13/09/2018 

Oggetto: "COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA 
VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (CUG)'' 
EX ART.21, LEGGE N° 183/2010. SOSTITUZIONE COMPONENTI (UNO EFFETTIVO E UNO 
SUPPLENTE)..

IL DIRIGENTE

Richiamata la Determinazione Dirigenziale 17/08/2016 n° 853, già modificata con DD.DD. 09/11/2016 
n°  1193  e  13/10/2017  n°  967  (sostituzione  di  due  componenti),  con  la  quale  si  é  provveduto  a 
ricostituire il “Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi  
lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.)” ai sensi dell'art. 21 della Legge n° 183/2010;

Preso atto che:
 il componente supplente PierAngelo Romersi,  Specialista in attività contabili, Categoria D (ex 7^ 

q.f.), è stato, su sua richiesta, comandato presso l'Ente Destinazione Turistica EMILIA a far data dal 
1° luglio 2018;

 la  componente  effettiva  Maria  Angela  Vighi,  Operaia  specializzata,  Categoria  B  (ex  4^ q.f.),  è 
cessata dal servizio per quiescenza a far data dal 1° agosto 2018;

Dato atto che:
 di conseguenza, si è provveduto, con Avviso 25/07/2018 n° 21944 di prot., a richiedere a tutto il 

personale provinciale di segnalare il proprio interesse a far parte, in sostituzione dei summenzionati 
componenti, del C.U.G.;

 sono pervenute le seguenti dichiarazioni di interesse da parte dei seguenti dipendenti:
◦ Simona Vallone, Agente di Polizia Provinciale, Categoria C (ex 6^ q.f.), assegnata al Servizio 

“Polizia Provinciale, Ufficio di Presidenza, Istruzione e Formazione, Pari Opportunità”;
◦ Davide Marchi, Funzionario Tecnico, Categoria D (ex 8^ q.f.) assegnato al Servizio  “Edilizia e 

Servizi tecnologici, Programmazione dei Lavori Pubblici”;
◦ Francesca Putzolu, Geometra, Categoria C (ex 6^ q.f.), assegnata al Servizio “Viabilità”;

Determ. n. 867 del 13/09/2018 pag. 1/3



Considerato esservi ora tutte le condizioni per procedere alla sostituzione del componente effettivo e 
del componente supplente in parola;

Ritenuto,  sentita  al  proposito  la  Presidente  del  Comitato  Unico  di  Garanzia  dell'Ente,  al  fine  di 
garantire un'equilibrata rappresentanza di genere all'interno dell'organo di cui trattasi, di nominare  i 
dipendenti Davide Marchi e Simona Vallone, quali componenti, rispettivamente, effettivo e supplente del 
C.U.G., in sostituzione di Maria Angela Vighi e PierAngelo Romersi, cessati dalla carica per le ragioni più 
sopra specificate;

Visti:
 il  D.Lgs.  n°  267/2000  “Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali” e  successive 

integrazioni e modifiche;
 la Legge n° 183/2010 “Deleghe al Governo in materia di lavori usuranti, di riorganizzazione di enti,  

di congedi, aspettative e permessi, di ammortizzatori sociali, di servizi per l'impiego, di incentivi  
all'occupazione,  di  apprendistato,  di  occupazione  femminile,  nonché  misure  contro  il  lavoro  
sommerso e disposizioni in tema di lavoro pubblico e di controversie di lavoro”;

 la  Direttiva  emanata  in  data  4  marzo  2011  dal  Ministro  per  la  pubblica  amministrazione  e 
l'innovazione tecnologica e il Ministro per le pari opportunità recante le Linee guida sulle modalità di  
funzionamento del Comitato di cui trattasi;

 lo Statuto dell'Ente;
 il vigente Regolamento di Organizzazione;

DISPONE
per quanto indicato in narrativa:

a)  nominare Davide  Marchi e Simona  Vallone, quali  componenti,  rispettivamente, effettivo e 
supplente del C.U.G., in sostituzione di Maria Angela Vighi e PierAngelo Romersi, cessati dalla carica 
per le ragioni in premessa specificate;

b) dare  atto che,  a  seguito  delle  suddette  sostituzioni,  la  composizione  del  “Comitato  unico  di 
garanzia  per  le  pari  opportunità,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le 
discriminazioni (CUG)” ex art. 21, L. n° 183/2010 della Provincia di Piacenza é la seguente:
COMPONENTI EFFETTIVI:
 Giovanna Calciati, funzionaria amministrativa, Categoria D (ex 8^ q.f.), assegnata all'Ufficio di 

Staff “Personale, Affari Generali, Contratti”;
 AnnaMaria  Olati,  Comandante  della  Polizia  Provinciale  e  Dirigente  del  Servizio  “Polizia 

Provinciale, Ufficio di Presidenza, Istruzione e Formazione, Pari Opportunità”;
 Davide Marchi  Funzionario Tecnico Categoria D (ex 8^ q.f.) assegnato al Servizio “Edilizia e 

Servizi tecnologici, Programmazione dei Lavori Pubblici”;;
 Laura Tagliaferri,  Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria D (ex 7^ q.f.), assegnata al Servizio 

“Edilizia e Servizi tecnologici, Programmazione dei Lavori Pubblici”, rappresentante C.G.I.L.;
 Andrea Reggi, ingegnere, Categoria D (ex 7^ q.f.) assegnato alla P.O. “Manutenzione della Rete  

stradale” inserita nel Servizio “Viabilità”, rappresentante C.I.S.L.;

COMPONENTI SUPPLENTI:
 Raffaella Afri, funzionaria amministrativa, Categoria D (ex 8^ q.f.), assegnata alla P.O. “Centrale 

Unica di Committenza e Economato” inserita nell'Ufficio di Staff “Bilancio, Patrimonio, Acquisti”;
 Simona  Devoti  architetta,  Categoria  D  (ex  7^  q.f.),  assegnata  al  Servizio  “Territorio  e 

Urbanistica, Sviluppo, Trasporti, Sistemi Informativi, Assistenza agli Enti Locali”;
 Simona Vallone, agente di polizia provinciale assegnata al Servizio “Polizia Provinciale, Ufficio di  

Presidenza, Istruzione e Formazione, Pari Opportunità”;
 Davide Favoriti  ,  geometra, Categoria  C (ex 6^ q.f.),  assegnato all'Ufficio di Staff  “Bilancio, 

Patrimonio, Acquisti”;rappresentante C.G.I.L.;
 Daniela Diotti, Istruttrice Amministrativa, Categoria C (ex 6^ q.f.), assegnata alla assegnata alla 

Determ. n. 867 del 13/09/2018 pag. 2/3



P.O.  “Gestione  delle  attività  finanziarie” inserita  nell'Ufficio  di  Staff  “Bilancio,  Patrimonio,  
Acquisti”, rappresentante C.I.S.L.;

c) dare  conforme  comunicazione ai dipendenti provinciali  interessati, ai rispettivi Dirigenti, alla 
R.S.U. e alle Organizzazioni sindacali;

d) acquisire il presente provvedimento al fascicolo personale dei dipendenti interessati;

e) dare, infine, atto che i l presente provvedimento è funzionale per l'efficace svolgimento delle 
competenze assegnate a questo Servizio nonché adottato in adempimento delle direttive e delle 
disposizioni impartite dal Presidente.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 867 del 13/09/2018 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 867 del 13/09/2018

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  "COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE DEL 
BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI (CUG)'' EX ART.21, LEGGE N° 
183/2010. SOSTITUZIONE COMPONENTI (UNO EFFETTIVO E UNO SUPPLENTE).. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 21 comma 2° dello Statuto vigente.

Piacenza li, 13/09/2018
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(MALCHIODI MARIA ELENA)
con firma digitale


